
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 142 
 

Data 30/10/2013 

 
OGGETTO: 

 

L.R. 2 agosto 2005, n.12 art.10 e 12. – Fondo Regionale per 
la montagna – Programmazione Unitaria annualità 2010, 
2011, 2012. 

 
L’anno duemilatredici il giorno trenta del mese di ottobre alle ore 17,40 e prosieguo, presso 

la sala comunale, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 
 

  Presenti Assenti 
Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  
Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  
Roberto DEMONTIS  Assessore X  
Giuseppe FLORIS  Assessore X  
Massimo LEONI  Assessore X  
Franco MATTA  Assessore X  
Giuseppe MELIS  Assessore X  
Andrea ORRU’  Assessore X  

TOTALE  8 0 
 

Presiede il Sindaco   MARIA  BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa ADRIANA ZUDDAS 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
ESAMINATA l’allegata proposta di deliberazione di cui all’oggetto predisposta a cura del 
Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Tecnologici, Ing. Luisa Cocco; 
 
VISTI  il parere favorevole del Responsabile del Settore competente in ordine alla regolarità tecnica 
ed il parere favorevole del Responsabile del Settore economico sociale in ordine alla regolarità 
contabile, espressi ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dagli art. 49 e 147 bis del decreto 
legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm., come riportati con specifiche attestazioni in calce al 
presente provvedimento; 
 
RITENUTO  dover provvedere in merito; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME , resa in forma palese; 
 



 
DELIBERA 

 

1. Di approvare l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto: L.R. 2 agosto 2005, n.12 
art.10 e 12. – Fondo Regionale per la montagna – Programmazione Unitaria annualità 
2010, 2011, 2012, che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
2. Stante l’urgenza evidenziata nella proposta di cui in premessa, con separata ed unanime 

votazione, dichiara la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
decreto legislativo 18 Agosto 2000, n. 267. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Adriana Zuddas 

 
 

 
 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della legge regionale 13 dicembre1994 n. 38 e successive modifiche ed 
integrazioni, con contestuale trasmissione ai capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 05/11/2013 

         IL SEGRETARIO GENERALE 
     F.to Dott.ssa Adriana Zuddas 
 
 

 

CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 
è divenuta esecutiva il giorno 30/10/2013, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 05/11/2013 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
    F.to Dott.ssa Adriana Zuddas 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI 
SÌNNAI 

Provincia di 
Cagliari  

PROPOSTA DI 
DELIBERA DELLA 

G.C. 
 

 
 

  

 

 

  

SETTORE  
LAVORI PUBBLICI   

 E  SERVIZI 
TECNOLOGICI 

  
 

OGGETTO: L.R. 2 agosto 2005, n.12 art.10 e 12. – Fondo Regionale per la montagna – 
Programmazione Unitaria annualità 2010, 2011, 2012. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

VISTA la Deliberazione della G. R. n. 46/13 del 27.12.2010 avente ad oggetto “L.R. 2 agosto 2005, 

n.12 articoli 10 e 12. Fondo per la montagna e finanziamenti ed incentivi per la gestione associata di 

funzioni comunali. Programma di spesa anno 2010. UPB S01.06.002 euro 600.000 – UPB 

S01.06.0001 euro 12.364.299,99.” che prevede in allegato per il Comune di Sinnai  l’assegnazione 

di fondi pari a € 8.723,60. 

VISTA la Deliberazione della G. R. n. 52/95 del 23.12.2011 avente ad oggetto l’approvazione del 

programma di spesa “Fondo Montagna 2011” e la nota prot. 5271/l.9.3 del 11/02/2013 che 

prevede per il Comune di Sinnai l’assegnazione di fondi pari a € 5.788,71. 

VISTA la Deliberazione della G. R. n. 50/41 del 21.12.2012 avente ad oggetto l’approvazione del 

programma di spesa “Fondo Montagna 2012” e la nota prot. 6467/l.9.13 del 20/02/2012 che 

prevede per il Comune di Sinnai l’assegnazione di fondi pari a € 34.611,33. 

PREMESSO: 

- che con nota prot. 13796 del 26 agosto 2013 il Responsabile del Settore LL.PP SS.TT.  ha 

richiesto alla RAS la riassegnazione dei fondi  del riparto 2010 e 2011 unitamente al riparto 

2012; 

- che con nota prot. 32135/3.9.3 del 30 agosto 2013 l’Assessorato Enti Locali, Finanze ed 

Urbanistica della RAS ha risposto favorevolmente rimanendo in attesa degli atti deliberativi 

della programmazione unitaria degli interventi per la montagna finanziati per le annualità 

2010, 2011, 2012 

- che nella stessa nota prot. 32135/3.9.3 del 30 agosto 2013 l’Assessorato Enti Locali, Finanze 

ed Urbanistica della RAS richiama l’attenzione sui termini di impegnabilità  dei fondi 

assegnati di provenienza degli esercizi 2010 e precedenti e sulla necessaria assunzione di 

obbligazioni giuridicamente perfezionate entro la chiusura dell’esercizio 2013. 



PRESO ATTO  

- che ai sensi del comma 4 della Legge n.97/94, “Sono interventi speciali per la montagna le 

azioni organiche e coordinate dirette allo sviluppo globale della montagna mediante la tutela 

e la valorizzazione delle qualità ambientali e delle potenzialità endogene proprie dell’habitat 

montano. Le azioni riguardano i profili: 

a) territoriale, mediante formule di tutela e di promozione delle risorse ambientali che 

tengano conto sia del loro valore naturalistico che delle insopprimibili esigenze di vita 

civile delle popolazioni residenti, con particolare riferimento allo sviluppo del sistema 

dei trasporti e della viabilità locale; 

b) economico, per lo sviluppo delle attività economiche presenti sui territori montani 

da considerare aree depresse; 

c) sociale, anche mediante la garanzia di adeguati servizi per la collettività; 

d) culturale e delle tradizioni locali; 

- che la RAS, Assessorato degli Enti Locali, Finanze ed Urbanistica, secondo le indicazioni 

riportate nella nota n.6467/l.9.13 invita a predisporre programmi secondo le finalità della 

succitata Legge n.97/94 e prioritariamente finalizzati a interventi per la di fesa del suolo 

e la viabilità. 

 

VISTO  l’allegato programma d’intervento e la relativa relazione illustrativa; 

 

DATO ATTO  che alla presente proposta sono allegati i pareri di legge previsti dall’articolo 49 del 

D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTI 

la L.R. 2 agosto 2005, n.12; 

la L. 31 gennaio 1994, n.97; 

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 

 

PROPONE 
 
DI APPROVARE  il programma d’intervento in allegato alla presente proposta di deliberazione; 

DI DEMANDARE  ad atti successivi, a seguito del riconoscimento del finanziamento concesso 

pari, l’ istituzione di apposito capitolo di spesa  in entrata e in uscita per un importo pari a 

€49.123,64. 

DI ATTRIBUIRE  all’atto di delibera l’esecutività immediata, considerata l’urgenza, ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 



 
 

OGGETTO: 
 

L.R. 2 agosto 2005, n.12 art.10 e 12. – Fondo Regionale per la montagna – 
Programmazione Unitaria annualità 2010, 2011, 2012. 

 
Il Responsabile del Settore LL.PP.  Data, 28/10/2013 

                          F.to Ing. Luisa Cocco  
 
 

  

 
PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE – 

 
 

Il Responsabile del Settore LL.PP e SS.TT Data, 28/10/2013 

                    F.to Ing. Luisa Cocco  
 
 
 
 

 
    

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE – 
 

 
Il Responsabile del Settore Economico Sociale Data, 28/10/2013 

                    F.to Dott. Raffaele Cossu 
 
 
 
 
 

 
 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 
 

Sinnai, 05/11/2013  
     IL FUNZIONARIO INCARICATO  

Cardia 
 

 


